
Godina XIII - broj 2	                    4. veljače 2026. godine	 ISSN 1849-4900

SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK
2. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne zaštite Općine Kostrena..............................................4         
3. Odluka o imenovanju službenika za informiranje................................................................................................4
4. Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o izboru i proglašenju najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa 
    Općine Kostrena....................................................................................................................................................5
5. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu priznanja najuspješnijim sportašima i sportskim ekipama.........5



4. veljače 2026. godine	           SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA   	      Stranica 4 broj 2

OPĆINSKI NAČELNIK

2.

	 Na temelju članka 21. stavak 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21, 114/22) i članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18, 11/18, 
1/20, 1/21, 3/22 – pročišćeni tekst) Općinski načelnik 
Općine Kostrena donio je 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju člana

Stožera civilne zaštite Općine Kostrena

I.
	 Jelena Stojčić Peranić razrješuje se članstva u 
Stožeru civilne zaštite Općine Kostrena. 

II.
	 Niko Jovanović imenuje se članom Stožera 
civilne zaštite Općine Kostrena.

III.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

KLASA:  024-01/26-03/2
URBROJ: 2170-22-03-26-12
Kostrena, 20. siječnja 2026. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
  Dražen Vranić, dipl. iur.

	 Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o pravu na 
pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 85/15, 
69/22) i članka  49. stavak 1. Statuta Općine Kostrena 
(„Službene novine Općine Kostrena“ br.2/18, 11/18, 1/20, 
1/21, 3/22-pročišćeni tekst) Općinski načelnik donio je 

O D L U K U
o imenovanju službenika za informiranje

I.
             Tanja Malec, dipl.iur., imenuje se službenom 
osobom mjerodavnom za rješavanje ostvarivanja prava na 
pristup informacijama (službenicom za informiranje).
	 Katarina Zelić, mag.iur, imenuje se zamjenicom 
službene osobom mjerodavne za rješavanje ostvarivanja 
prava na pristup informacijama (zamjenica službenice 
za informiranje). Zamjenica službenice za informiranje 
je posebna službena osoba koja je u slučaju spriječenosti 
službenice za informiranje mjerodavna za rješavanje 
ostvarivanja prava na pristup informacijama. 

II.
	 Službenik za informiranje obavlja poslove:
- redovitog objavljivanja informacija sukladno unutarnjem 
ustroju tijela javne vlasti
- rješava pojedinačne zahtjeve za pristup informacijama i 
ponovnu uporabu informacija
- unaprjeđuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i 
objavljivanja informacija koje su sadržane u službenim 
dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti
- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u 
vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih Zakonom.
                                                                        

III.
           Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odlu-
ka o imenovanju službenika za informiranje („Službene 
novine Općine Kostrena“ br. 2/23).

IV.
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se na mrežnim stranicama Općine Kostrena 
i u „Službenim novinama Općine Kostrena“, te dostaviti 
Povjereniku za informiranje.

KLASA:  024-01/26-03/2
URBROJ: 2170-22-03-26-32
Kostrena, 27. siječnja 2026. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
 Dražen Vranić,dipl.iur.

3.



4. veljače 2026. godine	           SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA   	      Stranica 5 broj 2

	 Na temelju članka 48. stavak 1. točka 1. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17,) i članka 49. Statuta Općine Kostrena (Službene 
novine Općine Kostrena 2/18,11/181/20, 1/21, 3/22 - 
pročišćeni tekst),  Općinski načelnik Općine Kostrena na 
sjednici održanoj 27. siječnja 2026. godine donio je  

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Pravilnika

o izboru i proglašenju najuspješnijih sportaša
i sportskih ekipa Općine Kostrena

Članak 1.
	 Mijenja se članak 4. Pravilnik o izboru i 
proglašenju najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa 
Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 
2/19) tako da isti sada glasi:
	 „Povjerenstvo za dodjelu priznanja najuspješnijih 
sportaša i sportskih ekipa (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
ima pet članova koje imenuje Općinski načelnik.
              Predsjednika Povjerenstva imenuje Općinski 
načelnik.
              Jedan član Povjerenstva imenuje se na prijedlog 
Sportske zajednice Općine Kostrena dok se preostala četiri 
člana biraju iz redova istaknutih osoba sportskog života 
Općine Kostrena na prijedlog Upravnog odijela Općine 
Kostrena nadležnog za sport.

Svaki član Povjerenstva ima jedan glas, a odluka 
se donosi većinom od ukupnog broja glasova. Povjerenstvo 
saziva predsjednik Povjerenstva.

Povjerenstvo razmatra pristigle prijedloge za 
izbor najboljih sportaša i sportskih ekipa te daje prijedlog 
Općinskom načelniku o čemu se sastavlja zapisnik. 
Zapisnik se obvezno, bez odgode, dostavlja Općinskom 
načelniku nakon završenog javnog poziva. 

 Mandat članova Povjerenstva traje 4 godine.“

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Pravilnika o izboru i 

proglašenju najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa 
Općine Kostrena stupaju na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“ i 
na mrežnoj stranici Općine Kostrena.

KLASA:  024-01/26-03/2
URBROJ: 2170-22-03-26-34
Kostrena, 27. siječnja 2026. godine

OPĆINSKI NAČELNIK                
Dražen Vranić, dipl.iur.

4.

	 Na temelju članka 4. Pravilnika o izboru i 
proglašenju najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa 
Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 
2/19, KLASA: 024-01/26-03/02, URBROJ: 2170-22-03-
26-34, Kostrena od 27. siječnja 2026. godine)  i članka 
49. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 2/18, 11/18, 1/20, 1/21, 3/22-pročišćeni 
tekst) Općinski načelnik Općine Kostrena dana 3. veljače 
2026. godine donio je

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu priznanja 

najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa

I.
	 U Povjerenstvo za dodjelu priznanja najuspješnijih 
sportaša i sportskih ekipa (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
na mandat od četiri godine imenuju se:
1.  PETRA ŽUDIĆ	 -  za predsjednika
2.  DAVOR WILLHEIM	 -  za člana,
3.  JOSIP DEŠIĆ	 -  za člana,
4.  ALEN PERUŠIĆ 	 -  za člana,
5.  DENIS PUŽ	 -  za člana.

II.
	 Povjerenstvo razmatra pristigle prijedloge za 
izbor najboljih sportaša i sportskih ekipa te daje prijedlog 
Općinskom načelniku o čemu se sastavlja zapisnik. 
Zapisnik se obvezno, bez odgode, dostavlja Općinskom 
načelniku nakon završenog javnog poziva. 
	 Svaki član Povjerenstva ima jedan glas, a 
odluka se donosi većinom od ukupnog broja glasova. 	
Povjerenstvo saziva predsjednik Povjerenstva.

III.
	 Administrativnu potporu u radu Povjerenstva 
pruža upravni odjel nadležan za sport. 
                                                 

IV.
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u  „Službenim novinama Općine Kostrena“ i 
na mrežnim stranicama Općine Kostrena.

KLASA: 024-01/26-03/2
URBROJ: 2170-22-03-26-43
Kostrena, 3. veljače 2026. godine

OPĆINSKI  NAČELNIK
              Dražen Vranić,dipl.iur.

5.



. Lucija 38, 51221 Kostrena.
Iva Mičetić


